令和７年度第１回耳成西小学校運営協議会会議録

１ 活動実績

会場

開催日時

出席者

耳成西小学校校長室他

６月２６日

１０時００分～ １１時４５分

橘二平・村田保・森岡成晃・山本晃子・吉岡孝

西峠昌樹・中島真理・堀川千晃・兵頭加代

（担当市教委から）山本さん・楠元さん

合計 １１ 名

議題及び主な意見

案件①役員の選出

案件②学校教育方針について説明

     ・インクルーシブ教育システムについて⇒一人ひとりに応じた支援は教員にとって対応可

能なのか？（大変なのでは？）

     ・カウンセラーについて⇒時間を増やせないか？給食の時間など観察してもらうことは？

     ・登下校見守り活動、サマールーム、PTA（運動会、登下校見守り等）⇒現状の活動確認

案件③その他

    ・ベルマークの集まった点数の活用について → 運営委員会の子どもたちが、自発的に話

し合い、全校児童へのアンケートを作成して、決めていく予定。

    ・サマールームについて⇒民生委員に加え、かがやき会（耳西小地域福祉協議会）も参加

する。そこに学校運営協議会の委員も可能な限り参加する方向で進めたい。